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síta zůstala ve městě métká ra

Pohřební ceny sníženy

25t 25
My mám njlpél jMjúpl&ljil

závod na cápadé pomkvtující nej-

výš platní ulužby a jakot jt rUíiídůin oddálení obciiodu jakoi i
v každí rakvi a cáaobkh patra
— 1'rohlídka Vaši jt vítaná

Naš Ctrué WH a todé rakrf
úplné vypraveni ca $2!i jnou sto-tt- m

depnci a jakosti a viudt
jinde prodávají ne za $45 do $70

Všecky jiné rakva ca itojni oízki

ceny Mtf

LEO A HOFFMANU
24th b Dodge — Tel Doujf 3901

Vezměte káru na llarney mb
Ml

i

é Stin"tiui mohl by urůstí vel-k-
á

hlava kdyby měli dobýtí vítěz-civ- í

rozhodujícího neboť pot-o-

by vsWky hrůzy vfiVnA Mlhil-n-

byly ježkem litické mocí a slá-y--

Ale í potom js#u Ai- - ještě o

cídíst' dest směšné oddávají)!
e ieátcé nadějí Že ¥' 0 vál

ii' Německo rozpadoí na řadu

drobnýeíi států jako bylo před ro
kem 1870 Německý národ je už

dávno usjednocen a rozdrobit! se

nedá Také nevěřím že bude pro
hlášena republika Ani pomyšle-

ní! Císař jext přece je v zemí nc

f'byéejfé oblíben í vzdor tomu že

pod jeho vládou byla spáchána ta-

to hrozná chyba AŽ dojde k sir
élování myslím že císař vyjde z

toho bez ohromy ale moc jeho
bude velíce příslřížciia Jeho hla-

vní chybou jest že sí nedovede vo

lítí rádce tak dobré jako jeho
děd za něhož vládnul Lísmark"

FRANK BRODIL
míjiui tnnUMho a oxnifk4ho

ř 4 vod u

Vím JIŽ 13 ut Tel roii Km Oraitti

Njle(M idjerstvíjít ťmí slftlf

iitt slaIA O pravdivosti toho nvZ-d-t

iictislAIA V7t(it(iu kruliu nksniitv

tttívliuj Jk mikino í první ná-

mořní lord brifické Kdmialify
princ iíattedcf ský donucen byt
á fesignaei následkem Kvébo ně

mcckébo původu koli Mní stínu
odů vodnéiého podezření nebylo
na jeho vlastenectví Za teh o

kolností těžko h" diVltl Že Angle
nedůvěřuje Cechům v nn'hž vidí

patrné pouze poddané státu s

nímž válku vede j5ylo prý pou-

kazováno jak sdělují krajané
kteří již z Londýna přijeli do

že v armádě vyslané pro-
ti Ant verpám byly éeské pluky
f"'eké Národní Kdi užcií zaslalo

telegram brítickému velevyslaneí
Siru (ieorgc Mpríog ífíce oví v

němž snaží se objasnit! vztah ('
cbů vůéí JJakousko Lherské mo-

narchii a sděluje že delegace za-

stupující Ocsko americký výbor v

Nevv Yorku jakož i (' N S za-

vilá do Washingtonu aby bližší

vysvětlení podala

JAK BUDE V NĚMECKU PO

VÁLCE

líaymond K Swing americký
zpravodaj v Německu píše člá-

nek věnovaný budoucností Néme

cka po válce ÍVaví v něm : "Vál-

ka tato nevyvolá asi nikde změny
větší nežli v Hakousku které je už

k tomu předurčeno ale také Ně-

mecko prodělá změny veliké ať už

je výsledek jakýkoli Na prvním
místě já nevěřím že válka skončí

nějakým velikým rozhodujícím
vitést vím pro tu nebo onu sí ranu
Obé strany jsou příliš silné nežli

aby n daly udolali Spíše se obé

vysílí a výsledkem bude mír bez

velkého pokoření pro poraženého
daké budou v Německu změny po
válce o tom rozhodne hlavně stra
nu socialistická Každý ví že od
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JV" V skleněných domech lidé

nebydlí ale sklo potřebují do o-k-

dveří obrazu zrcadel atd
čímž vším fioslouží lékárnicí

EERANEK A SYN na 10 a Wil-lia- m

ni jako též všemi léky za

staré nízké ceny Zvláště pak

vyhlášena je tato lékárna pro
přesnou přípravu všelikých lé-

kařských předpisu zdejších i r
Cech — Advcrlísemciit 1 4 tf

Jlíul 13 ulka

Bezpečné uložení peněz
zaručující 7% a vedle to-

ho podíl ze zisku====
VellOí iuiii£tvi ěc(ifi v Ohih H lio ciilěia htu

♦ ii eliinliit vliixtni llli v Itiuikurs Kmilly In-

eNlnieiil Umnmy a nuiolio vicfl jícli tiZ 1mU1 lit

n těio ri iviijií-- f a slfilii roHtoicl spolctlností své

ienp ukliilíi

Měli hynUt tuto spoMwst (irozkouniati Kiy
tlik ilěíliltil nlllielf! pil ))llViK'JX)iolillň její poilfl-iitkei-

tě ji'rlnoiiiciě pMlny fn řím ilňk ladněji

ji vyželí f'e líni lějm taidetu jiínsvěden fit tato
ioli'ě'iiot iiiiblf ne)jÍHt'jíif HHHnikiiltttivfil a

ulomení peněz jiikěiui jen nifiřotu so Miit
nit

(iiri'id tělo ioliěii(itl !fiziÍHtiva liiidovlíiii

dmnovň a jlnýeli liinlov kturě mi prodCivnjl 111

letmě xjdílky lídin vydělftviijlidm doloO inzdy —

hioli!ěiiost co ariiku držt vlastnicko (učivo (dmul)

nul o ewrkyúi anb prodejní mulou vy na takto

jfndin imijetidi

My tímto zptlsolaiin xulaizpuAtaio si dobrý ú

rok v ieně7 k terči jmnn invimtovall o vedlo ťiroko'

vědo výdělku najístliiui sl rbk stavitule kontiak

lorň ÍMk Jnk miijílelfl ll Ink jiooinkovýcli

jcdniitelň a vlaxliilkft Jelikož my jsmn tak dobfc

ntiivitelská s'flcěnost juťo nAvod intnéřnt
Hlavni jirlolfi tudíž jež vnSn eiifn u tělo

MnleěiioHti niožeiiě clirňnl pozfistává niunovilrt-li-

iiuijelkii inaikyěň a prodejních smluv na nově

liinluvy v n"i'p'drh iiiInIiicIi euí jest iiinolioin !

přím nežli hlnrě dudový nelio docela nově budovy
v spatných místech nimlio když jsou Apatnň po-

staveny
A nejlcpšl naldenini jistotou a nilniiu oruani-suc- i

ku vydělňul velkěho iskii zvldstň výpravu-- i

on pesky tiijeiiie vňiii dnes nejlcpšl a nejliepcA

nějíl uloženi peněz v íiinazn Tálo společnost za

měiijii 7' ňrohň roěně a vedlu toho podíl o zi-

sku Tlilo ipoleěnoHt jest největsu a liejsilnějsi ti

IslAd u l a stiivebnl ipolnřnostl toho druhu vh střed-ifi-

ynpudě

ěVský nlí nHstiipce ]iiiii Kychnovský Inidn po

těftfui když vlitu budu moci ohledně tělo spolčeno-sl- i

podat vysvěllonl puklí mu dopídilo nelio sn na

něho osoliiiA (dirlíttte

JNO C RYCHNOVSKÝ ČESKÝ ZÁSTUPCE

£$ankers Realty Investment Company
ni pfiiemnl potllao Deo BIcJk

Tolwnhono Doox 3030 OMAHA NEDR

- - ''rMik (jíllibind fíiiwkí y

dlící étiníct mil jihozápadně od

limlinutoi byl usmrcen a JI l

ÍJolstroifi a Ilarry 'ihompsoii
krejčí Wausy bylí též: pora
liéni iří liiitoinobílové tichoJ£ na
vrchu lioirnev blíž zmíněného

městečka o pfd jedné v pondělí
odnoledne Hjíždélí m vrchu

když tu na ostré zatáčce auto-

mobil jejích se převrhl l'o
zfistala miiuželka a tři

dítky
JVter líutfay 1'5 b tý syn

manžeHi Fred Krutových bydlí-

cích asi deset míl na západ od

Sílver Creek zemřel V pondělí
láno následkem poranění utrpě-

ných na honbě v nedělí odpole-

dne Zmíněný hoch a J'ete Viro--

kí syn farmáře ze sousedství

jeli spolu na voze když tu ruční-

ce spadla di kola takovým způso-
bem že rána vyšla a náboj vnikl

chlapci do levé strany těla
— Zvláštní nákladní vlak na

dráze jSurlíiifítoiiské vyšinul se z

kolejí v Ncwurd v úterý a šest-

náct kar naložených ovocem by-

lo rozbito rtyři trampové při-

šli při tom k zranění
— Stará utanico na dráze St

loseph & (Jrand Island v (Jlcii-vill- e

zničena byla úplné ohněm v

úterý večer zároveň s expiessnímí
zásilkami v ceně asi $100

— l)le úřadnlho sčítání kon-IfrcMii-

Sloan zvolen byl ve čtvr-

tém distriktu většinou 4790 hla-

su Vyhrál v každém okresu

kromě Thaycr kde bydlí jeho de-

mokratický soupeř p Khodes a

ten ztratil pouze 87 hlasy Obdr-

žel Ui02l hlas Hhodes dem

21711 a Míllikan socialista 72l
— Minulý týden konán byl v

Lincoln sjezd státního sdružení

pekařů I'áni pekaři se nadšeně

chválili že oni jsou těmi jediný-
mi "průmyslníky" v Americe

kteří nezvýšili cenu svých vý-

robku následkem války
Keavis porazil a

Mauire a z prvního
distriktu demokrata většinou

l hlasů Obdržel totiž Ul'-hlas- y

Mu jrij i re 15118 a Lyford

proKiessivísla 1525 V pátém
distriktu KhallenberKer demo-

krat obdržel 170 M hlasy I'ar-to- n

republikán nynější koniíres-ní- k

17451 a Harminiíliam

1148

- líěhem měsíc!! října příjmy
odboru inspekce oleje potravin a

mléka činily #812457 minu-

lý měsíc vykonáno bylo 1041 in-

spekcí pětapadesát zdravotni-

ckých rozkazů vydáno a jedenáct
stížností obdrženu

— J oseidi Kinney zastřelil svo

ji ženu v Kimball ve čtvrtek od- -

poledne načež sama sebe se světa

sprovodil Jest synem J J Kin-

ney ho bydlícího nyní vo Ster-lint- í

Colo avšak dřívějšího sta-

rého renčiiře a okresního návlad-níh-

Kimball eounty Mladý Kiu- -

nev ii il tuieciilkovou misinosi
Kimball po nějakou dubu u

vždycky se tésd dobré pověsti

Jeho manželka druhá odešla od

luho před dvěma týdny a vráti-

la no k rodičům muiiželůiu W 1

huni ťyleitvým tdiže Kimball a

v čtvrtek prvně tul té tluby při-M- a

st do městečka pro šaty Kin

ney ovi maji jedno dítko které

Kinney dal na opatrováni souse-

dům

- Piláti efe'ilatura státu Ne

I lásky bude poůstávutí t 01

ve miěmovué a devate

náeti v senátě a i'l republikánu
w néuitiviiě a 11 v senátě

1U iprávy utatnl rady e

uuMlčUké Nebrakktt měil 777 1

čtverečních mil it v okrouhlých

čMeh h má 1'MltMHl rtknl půd
I ti iMb óid vislnl roílohy

~-- NtiVě HVolellý Utátllt pklttd
nik 1111 ovanul h' vvm prvním

piliuciiu utnnovt V li

halu jelil bvl Hri l jdko
knditlU pro uřd

j iMťtukovi ho koiiuafe
IdvdU lohim Osb r iu ťol

IlIlittiV é íaimi pAluáet md jdto

éApudná s Atkiioftu tiltořelo v

tívdu kpolidtM ikinliMI

'no li 0briv4 dítky
!- - ly m

poli idvl dUr l vi objev! a o

mhly dntiU %m domu aťy
iořt lututvo uiusly Jk ohťft

Motkl iii&iiid (o ni

1100 Vybudováni Uid

Wltt bud" l hOVu l # IfíelM

Ibdiou kterou poUl th"t
sm Uir i IJupoliiu Aby nahfr-

da lincíInká zanjéíla ne že dal- -

ších nutných íet blokfi nepřijde
státu výše nežli za %mjtm roz-

díl že Mama uhradí z výnosu
zvláštní daně Ve ve žalohé

Hínelaír však tvrdí že jest to ne

zákonitým aby na kteroukoli

část klátil uvalena byla daň pro
Mátni ústav aniž by c ý át nesl

břemeno takové Není obavy že

by snad Sinclair se žalobou kvojÍ

v koncích vyhrál neboť městská

rada líncoliská nežli nabídku

státu učinila vyžádala ni 'dobro

zdání vynikajících právníků a

však jest možno žc rozvrh daně

k tomu účelu bude zdržen o rok

Zároveň však již v tomto roce vy-nes-
e

d iň ve prospčch vybudování
řlátní university :{5')95017 a tu

možno bude aspoň k některým
velebením bezodkladné přistou-

pit i (Vlkem vezme li se za mě-

řil ko letošní odhad daní fond na

vybudovaní uníven-ít- y vynese
2 12 170202

V souboji na revolvery v ti-

ché rcsidcfiéní čtvrtí v Lincolnu

dva policisté byli střeleni v ne-

děli v noci třemi lupiči kteří jsou

dosud na svobodě 1'olíeísta Kr

Kockc nejspíše zrančn byl smrtel-

ně kdežto K C ilaniínií utrpěl
lehčí )oraiiéiií liHpíči dostali

se do obchodu F L Williamse v

jiedměstí o čemž policie byla

automatickým poplaš-

ným strojkem a Kockc a Ilainiin

ihned se tam vypravili dakmíle

lupiči je spatřili zahájili palbu

a ačkoli jeden z policistů několi-

kráte vystřelil netrefil patrné
žádného z nich

Ačkoliv dva týdny již minu-

ly od volebního dne ještě neby-

ly vydány podrobné úřadní čísli-

ci' o výsledku Není ovšem nej-iiien- ší

pochyby co do zvolení růz-

ných kandidátů do kongresu a

pro státní úřady avšak přesné

včtšíny nebyly dosud oznámeny a

osud aspoň jednoho dodatku k

státní ústavě takě ještě není znám

co toto píšeme Jisto jest že ná-

vrh na doplnění ústavy v zájmu

ženského volebního práva byl po-

ražen a sice odevzdáno "pro"
!'028l hlasy "proti" 100812

Mále vychází na jcvo že 5518!)

voličů vůbec nehlasovalo v této

otázce Dodatek jímž mělo se

zvýšiti služné státním úřiidiiíkům

lyl podle všeho poražen a zdá se

že tentýž osud stihl dodatek v

zájmu revise inethody ukládáni

daní ačkoli podrobné číslice ne

byly dosud vydány Návrh na

postavení miliění zbrojnice v Ne

bruska City byl referendem porn
žen a zákon na odškodňování

niku za poranění při prací u

sel válen vejde v plut

nost 1 prosince a guvernéra
byl zvolen dolil! II Moleheiid

za místuguveruéra IVur

M lil dem za sekretáře státu

1'uol dem a pok bídníka Ibill

dem za auditoru Smi! h dem

za předsedu vrchního soudu Hol

leiibeek dem za generálního na

vládního lieed děni a ponu
kovčhn komisaře lircluinin

lep za státního školdonree

'rhomas řep za regenty státní

university llrown reji a Miller

b m Sčítáni pro kandidáty ň

íadu gu vel luTského bv lo ji pro
Vedeno a vyehál t něho na jevu
e Murehead uhdil IJV"ni hla

krt lluwell id1'i'i Sakeket

prugn hívisIu Htit" 1'oitei' su

rialisU 5712 WiUtoi pruhibié
l lk l'77l

Z ČINNOSTI 0E8KKHO NÁ

BUUUrNÍ
t

V minulých dnech Crské S'á

rsln Sdruieitf V Chicagu #tidalo

pamětnt pi presidentu uiiea

leovl a jtnj'm luslnostáf ňui fran

tuniská rtpubbky v téml vy ji
dřeny jsuu yiuplhU 1'ianeii v

její válce proti Německu jeho

kpujt iici líaVouiku I belnku -

tVt A projevi li jel dik le ('nebo

iě W iiMiául bvll jako pit
ibišob-- t ětikťlni imitb nikoli

jitkd ootďli( Ibikouska

Uotě Svuteupllu i N H ve

prospěch i echu v Anulil Wi

toiiii ňř!v il-rv- ihoviilv ď
i přliiiivfí iivnl joU vypoví

Wtú in letlih tihilítv v mtiiA tí
VrlkA Itiilimn tu h!y jdljuly V

iilii ivbillA v Uoutvit linuti
irnřK jď itijeidcin nliHi-ckýe-

lur hoUill a lu lukooui nn m

1 "Crown" dýmka — % pravého
francouzského kořene niklové ko-

vání z ryzího kaučuku ípička
1 Kožený pytlík na tabák

1 Patentový zapalovač doutní-k- ů

1 Svazek čističů dýmky

Shora udané zasláno bude po
£tou vyplacené každému kdo za-řl- e

$100 papírový neb pošt pou-

kázkou na: 1 8-- 5

Hanseiťs Mail Order House

120 So 14 St Omaha Neb

NEODKLÁDEJTE S OBJED-

NÁVKOU

KALENDÁŘE
"Amerikán"

ii a rok 1915

J1Z
v
JSOU zde!

Není české domácnosti kdo by

postrádali kalendáře A privž ja-

ko hospodáři tak zvláště hospo-

dyňky rok za rokem toho vždy

dbají aby kalendář nechyběl —

Vňecko odpustí kalendář ale mu-

sí být V mnohých rodinách ka-

lendáře jsou v tukové oblibě žc

ní je ukládají a když ho dostaví
dlouhé večery tu je pro svoji zá-

bavu vyhledávají a znovu a zno-

vu pročítají
Společnost pokroku každého ro-

ku ct svým příznivcům a čtoná-řň-

poskytuje kalendáře

za nepatrný doplatek

jako

PRÉMIE
Na prvém místíš jest to ovšem

kalendář " Amerikán " který t&-- ří

se zvláštní oblibě a každým ro-

kem jde úžasnfi na odbyt Násled-

kem války zásilka kalendářů z

Oeeh bude však dle všeho znaČnř

zdržena a mimo to jest též za pa

nujíeíeh poinérň velmi nejistá —

Dnes již houfně docházejí objed-

návky z venkova mezi kterými jo

mnoho těch již brávali si za pré-

mii některý kalendář z ('ech a

žádají za prémii Amerikán ježto

by se mohlo stát že by později
ftbeo žádný nedostali

Kalendář "Amerikán" na rok

1ÍM5 jest zvláště bohatě vypraven
a oliKiiliiije mimo poučné stati a

rňzné praktické pokyny množství

krásné rxiuhivé ěetbv tak Že heZ- i

odporu bode se každému zambiu

vHtl fena ieho jest JJ0 my však

zašleme "Amerikán" všem kdo

si na rok ku předu předplatí ja-

ko

prem'i za doplatek
pouhých 30 centft

Ct tinše pl'1nivee a odběratele

ještě jednou upozorňujeme by

objednávkou lieodkládttli jcllkol
"Amerikán" lrto

I o kalendářích

jvt řvbUtě velká poptávka Za

Ilete ivé předplatně doplatkem
dalších !l'i í 6t3 dne

POKROK PUBL CO

1(17 10 Ba St Omaha Nb

Bašta a Přenosil
spolehli I twtěďVnl

$Uvlte'é a kontraktoM

Uruna íchuyWr Nb

lt Utl4 Ul isMk-- U

itnr i í M- - Mi I l44l
li M t4 Ul jř Jxh

Stanley M Mnllý
tund fb4itiá y

hrnuti t Hruua Nife

Krutfiv laW i írpu

idkA druba UhitiA pin
IVo lolmí Uluh %orn4

i l'bi'líl nu

4

i
sr- -

-

X- -

fvi

%

l
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toho okamžiku kdy válka počala

padlo ncpřátelsl ví mezí vládou a

mezí socialisty úplné Socialisté

nejen přestali agitovat! i proti
válce nle chopili se zbraní jako
každý jiný a statisíce jich bojují
na bitevní čáře Na druhé straně
vláda přestala scíalisly stíhat Vo-jl-

á

je do svých rad nevzpírá se je
jích kandidaturám ba dovoluje y

se socialistické listy četly na

mmém bitevním frontu Císař pro-

hlásil že v Německu "přestávají
všecky struny" a z toho ani soc-

ialistů nevyloučil 'u jeho příkla-
du armáda přijímá je beze všeho

podezření a povyšuje je když sl

toho zasluhují l'ři tom jedna věc

zasluhuje povšimnutí Socialisté

při vypuknutí války s vládou

podrobili se jí beze

všech výhrad a podmínek Kdyby

lyli žádali aby císař za to udělil

zemi opravdovou úslavu a zodpo-

vědné ministerstvo a aby bylo v

Prusku zavedeno všeobecné právo
hlasovací mohli to po válce do-M-

a pak museli by mlčet Ale

nic tukového neudělali Oni si po-

nechali oIiiohI jednání která bu-

de významná až se po uzavření

míru bude jednali u tom kdo se

dopustil toho zločinu že zavlékl

Německo do létu války tak ná

kladné a tak zbytečné 'ovažuji
10 za jisté že po válce provedeny
budou V Německu veliké zničny

politické llť UŽ jeht výsledek její

jakýkoli lest pravdou Že si lič

meckv lid nepřál této války jest

léžko ilei ale jistu jest Že vláda

těžko líci ale jistu jest Že vlád l

provedla strašné chyby a že ne

muselo k válce dojít kdyby byl l

obratnější Němečtí diplomaté ne-

byli pioliHvi a schopni zastávat'

ivůj úkol dali se podskoěitl diplo-

maty niígliek v ini a ruskými To
t všeobecném náhledem mci

německou intelligcucl Německo

nemělo se pouštěli do války V"

které řňitiilo osiiiiioccine Co se tv

čt německého militarismu mohu
i lei h jest dnes veliké llrtpjitl
mexi aktivními důstojníky armád
i hni a státními úřady Sami ně

meětl diWujiilei jsou ťoáhořiVtu

tul diplomaty kterým dávají vinu

h blo Německo tuk bchhví U

viíeiiu do této hrmtioA války Z

jUt l těmto důstojníkům bude Iifk

Hon lábletl aby doslalo Němčili

jinnl tUdit která bV lili pilití
Irtkové i hvbv uěíiiilrt lo muiitími

Mvslim £c i po vriKc řuVíHnni dě

11 h nueuiý mhud punévudl ona

ilotVU jelt dokAM e whlávi tfM

kdo bt lép přípraven ab l

I V" milltni Umu liěmcckv přec je

iium ptidnt" Něim-e- lUil pfUlí

molutipriut před vělťn VuvoU

lUdoii h tobudrt po'hvbno
kl Jih iiuvb'h inlrumib

UtíMt Já Am nlylil JMU HMiahrt

králi "ikionidk A vnUi (

tlAalttlhlVA Wbvill liídíjl i U

tu v4IW bud ar4tk4 "budu p

Iřdítl" Ti míli hýli lnjmvl

Gročerní obclnodl PS
v ÍUU lili
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